
Besluit maatschappelijke ondersteuning en jeugdhulp gemeente Hellendoorn

2019 (eerste wijziging)

Nijverdal, 24 maart 2020 Nr. 2020-009772

 

Burgemeester en wethouders van Hellendoorn;

 

gelet op de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015, de algemene maatregel van bestuur van 10 fe-

bruari 2017 (Stbl. 2017, 55) en de met de zorgaanbieders afgesloten contracten;

 

b e s l u i t e n:

 

het Besluit maatschappelijke ondersteuning en jeugdhulp gemeente Hellendoorn 2019 als volgt te

wijzigen:

Artikel 1
Artikel 6.2 Kostprijs maatwerkvoorziening huishoudelijke ondersteuning wordt als volgt gewijzigd:

De kostprijs voor huishoudelijke ondersteuning in natura bedraagt voor:

a. de basismodule huishoudelijke ondersteuning: € 54,26 per week;

b. de basismodule huishoudelijke ondersteuning in combinatie met de module regie: € 59,57 per

week;

c. de module extra hygiëne: € 26,87 per uur;

d. de module extra hygiëne in combinatie met de module regie: € 29,50 per uur;

e. de module wasverzorging: € 26,87 per uur;

f. de module wasverzorging in combinatie met de module regie: € 29,50 per uur;

g. de module maaltijdverzorging: € 26,87 per uur;

h. de module maaltijdverzorging in combinatie met de module regie: € 29,50 per uur;

i. de module regie: € 29,50 per uur;

j. de module zorg voor minderjarige kinderen: € 29,50 per uur.

Artikel 2
Artikel 7.3 Hoogte pgb voor huishoudelijke ondersteuning wordt als volgt gewijzigd:

1. Het pgb voor huishoudelijke ondersteuning, die beroepsmatig wordt geboden, bedraagt voor:

de basismodule huishoudelijke ondersteuning: € 171,68 per maand;a.

b. de basismodule huishoudelijke ondersteuning in combinatie met de module regie: € 188,48

per maand;

c. de module extra hygiëne: € 19,62 per uur;

d. de module extra hygiëne in combinatie met de module regie: € 21,54 per uur;

e. de module wasverzorging: € 19,62 per uur;

f. de module wasverzorging in combinatie met de module regie: € 21,54 per uur;

g. de module maaltijdverzorging: € 19,62 per uur;

h. de module maaltijdverzorging in combinatie met de module regie: € 21,54 per uur;

i. de module regie: € 21,54 per uur;

j. de module zorg voor minderjarige kinderen: € 21,54 per uur.

2. Het pgb voor de basismodule huishoudelijke ondersteuning, geboden door een persoon uit het

sociale netwerk van de cliënt en/of een persoon die niet als beroepskracht wordt aangemerkt,

bedraagt € 141,05 per maand en voor de modules, genoemd in het eerste lid onder c. tot en met

j., een bedrag van € 16,12 per uur.

3. Het tarief, zoals vermeld in het eerste en tweede lid, is een all-in tarief. Dat wil zeggen dat alle

kosten, zoals salaris, vervanging tijdens vakantie, verzekering(en) en reiskosten zijn opgenomen.

Artikel 3
Dit besluit treedt in werking op de dag, volgende op die van zijn bekendmaking en werkt terug tot 1

januari 2020.

 

Burgemeester en wethouders van Hellendoorn,

de secretaris, de burgemeester,

Nr. 85302

GEMEENTEBLAD 1 april

2020

Officiële uitgave van de gemeente Hellendoorn

Gemeenteblad 2020 nr. 85302 1 april 20201


